Serie KUbe
REgulateurs | Programmateurs
Champs d’applications
Affichage LED 3 couleurs dynamiques
La couleur change selon l’Evolution du procEdE
•	 COMPACT
•	 MACHINES D’ENCOLLAGE A CHAUD
•	 MACHINES D’EMBALLAGE ET D’OPERCULAGE

Serie kUBE
REgulateurs | Programmateurs
Comment commander
Modèle
KR1 - = Régulateur
KR1T = Régulateur + timer
KR3- = Régulateur
KR3T = Régulateur + timer
KR3P = Régulateur + timer + programme
Alimentation
H = 100... 240 VAC
L = 24 VAC/DC
Entrée Analogique + Entrée logique 1 (standard)
C = J, K, R, S, T, PT100, PT 1000 (2 fils), mA, mV, V
E = J, K, R, S, T, NTC, PTC, mA, mV, V
Sortie 1
I = 0/4... 20 mA, 0/2... 10V (KR3 seulement)
R = Relais SPDT 4 A (charge résistive)
O = VDC pour SSR
Sortie 3
- = Not available
R = Relay SPST-NO 2 A (charge résistive)
O = VDC for SSR
M = Relay SPST-NO 2 A (commande de servo-moteur KR3 seulement)*
Entrée/Sortie 4
D = Sortie 4 (VDC pour SSR)/Alimentation transmetteur/Entrée Dig. DI2
Communication série
- = TTL Modbus
S = RS485 Modbus + TTL Modbus
Type de bornese
- = Standard (Bornier à vis non débrochable)
E = Avec bornier à vis débrochable
M = Avec bornier à ressort débrochable
N = Avec bornier à vis débrochable (partie fixe seulement)
Sortie 2
- = Sans
R = Relais SPST-NO 2 A (charge résistive)
O = VDC pour SSR
M = Relay SPST-NO 2 A (commande de servo-moteur KR3 seulement)*
KR1 / KR3
Caractéristiques mécaniques
Parametre
Boitier Plastique Auto Extinguible UL 94 v0
Montage En tableau
Dimensions 78 x 35 x 78 mm (l x H x P)
Découpe 71 x 29 (-0... +0.6 mm)
Masse environ 140 g
Terminals
24 bornes pour câbles de 2.5 mm² (AWG22... AWG14):
- Sur bornier fixe ou débrochable avec bornes à vis;
- Sur bornier avec bornes à resssorts
Indice de
Protection
IP 65   monté sur le tableau avec le joint (réf. 6923 non
fourni) (IP20 pour le bornier à ressort)
Conforme à la En 60070-1 (usage intérieur uniquement)
Connexions électriques
L
Embouts: L: 5.5 mm
 (0.21 in.) * Tension: 100... 240 Vac/
18... 28 Vac/
20... 30 Vdc
Borne de pointe: q 1.4 mm max.
 (0.055 in.)
Note: La borne 4 peut être programmée comme:
- Entrée logique (DI2) contact libre de potentiel entre 4 et 11

Serie kUBE
REgulateurs | Programmateurs
Comment commander
Modèle
KM1 - = Régulateur
KM1T = Régulateur + timer
KM3- = Régulateur
KM3T = Régulateur + timer
KM3P = Régulateur + timer + programme
Alimentation
H = 100... 240 VAC
L = 24 VAC/DC
Entrée Analogique + Entrée logique 1 (standard)
C = J, K, R, S, T, PT100, PT 1000 (2 fils), mA, mV, V
E = J, K, R, S, T, NTC, PTC, mA, mV, V
Sortie 1
I = 0/4... 20 mA, 0/2... 10V (KM3 seulement)
R = Relais SPST 4 A (charge résistive)
O = VDC pour SSR
Sortie 3
- = Not available
R = Relay SPST-NO 2 A (charge résistive)
O = VDC for SSR
M = Relay SPST-NO 2 A (commande de servo-moteur KM3 seulement)*
Entrée/Sortie 4
D = Sortie 4 (VDC pour SSR)/Alimentation transmetteur/Entrée Dig. DI2
Communication série
- = TTL Modbus
S = RS485 Modbus + TTL Modbus
Type de bornese
- = Standard (Bornier à vis non débrochable)
E = Avec bornier à vis débrochable
M = Avec bornier à ressort débrochable
N = Avec bornier à vis débrochable (partie fixe seulement)
Sortie 2
- = Sans
R = Relais SPST-NO 2 A (charge résistive)
O = VDC pour SSR
M = Relay SPST-NO 2 A (commande de servo-moteur KM3 seulement)*
KM1 / KM3
Connexions éléctriques
Embouts
L: 5.5 mm
 (0.21 in.)
L
Thermocouple
DI1
OP3
OP2
OP1
OP4
(note)
DI2 (note)
Entrée analogique
RS485
mV, V mA
Note: La borne 4 peut être programmée comme:
- Entrée logique (DI2) contact libre de
potentiel entre 4 et 16
- Sortie SSR 0... 12 V (OP4) Connecter la charge
entre 4 et 16
- Alimentation transmetteur 12Vdc
Connecter le transmetteur 2 fils entre les bornes
4 et 1;  pour un transmetteur 3 fils connecter la
borne 4 à l’alimentation du transmetteur et les
bornes 1 et 2 aux bornes de signal de sortie
Neutre
Ligne12 VDC
(note)PV
12 VDC
(note)
PV
4... 20 A

Serie kUBE
REgulateurs | Programmateurs
Comment commander
Modèle
KX1 - = Régulateur
KX1T = Régulateur + timer
KX3- = Régulateur
KX3T = Régulateur + timer
KX3P = Régulateur + timer + programme
Alimentation
H = 100... 240 VAC
L = 24 VAC/DC
Entrée Analogique + Entrée logique 1 (standard)
C = J, K, R, S, T, PT100, PT 1000 (2 fils), mA, mV, V
E = J, K, R, S, T, NTC, PTC, mA, mV, V
Sortie 1
I = 0/4... 20 mA, 0/2... 10V (KX3 seulement)
R = Relais SPST 4 A (charge résistive)
O = VDC pour SSR
Sortie 3
- = Not available
R = Relay SPST-NO 2 A (charge résistive)
O = VDC for SSR
M = Relay SPST-NO 2 A (commande de servo-moteur KX3 seulement)*
Entrée/Sortie 4
D = Sortie 4 (VDC pour SSR)/Alimentation transmetteur/Entrée Dig. DI2
Communication série
- = TTL Modbus
S = RS485 Modbus + TTL Modbus
Type de bornese
- = Standard (Bornier à vis non débrochable)
E = Avec bornier à vis débrochable
M = Avec bornier à ressort débrochable
N = Avec bornier à vis débrochable (partie fixe seulement)
Sortie 2
- = Sans
R = Relais SPST-NO 2 A (charge résistive)
O = VDC pour SSR
M = Relay SPST-NO 2 A (commande de servo-moteur KX3 seulement)*
KX1 / KX3
KX3 seulement
Note: La borne 4 peut être programmée comme:
- Entrée logique (DI2) contact libre de potentiel entre 4 et 5
- Sortie SSR 0... 12 V (OP4) Connecter la charge entre 4 et 5
- Alimentation transmetteur 12Vdc
Connecter le transmetteur 2 fils entre les bornes 4 et 1;  pour un
transmetteur 3 fils connecter la borne 4 à l’alimentation du
transmetteur et les bornes 1 et 2 aux bornes de signal de sortie
Neutre
Ligne
OP2
OP3
mV, V mA
12 Vdc
(note)
PV
12 Vdc (note)
PV
Pt100Pt1000/NTC/PTC